



PROTOKÓŁ Nr 7/15/KRE
KOMISJI REWIZYJNEJ
RADY GMINY
SITKÓWKA-NOWINY
z posiedzenia odbytego w Urzędzie Gminy Sitkówka-Nowiny
w dniu 09.02.2015 roku

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła Pani Edyta Giemza udział wzięli wszyscy członkowie Komisji według listy obecności (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) oraz zaproszeni goście:

- *Pan Adam Głogowski – Dyrektor Zespołu Szkół i Przedszkoli w Nowinach.*

(Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

Ad.1

Otwarcie posiedzenia komisji

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej o godz.15.00 rozpoczęła posiedzenie, przywitała członków komisji, zaproszonych gości i przedstawiła proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Rozpatrzenie skargi na dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Nowinach.
3. Sprawy różne.
4. Wnioski i opinie komisji.
5. Zamknięcie obrad komisji.

(Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu)

Proponowany porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie przez wszystkich członków komisji.

Ad. 2

Rozpatrzenie skargi na dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Nowinach

Do Rady Gminy Sitkówka Nowiny w dniu 15.07.2014 r. wpłynęła skarga Pani [imię] na zachowanie dyrektora ZSP w Nowinach Pana Arkadiusza Jędrasa w dniu 10.06.2014 r.

W dniu 03.11.2014 r. Przewodniczący Rady Gminy Sitkówka-Nowiny pismem znak BR.VI.1510.5.12014 zawiadomił Panią [imię], iż z przyczyn skomplikowanego charakteru sprawy i przypadającego upływu kadencji 2010-2014 Rady Gminy skarga będzie rozpatrzona do dnia 31.12.2014r.

- (w/w pismo stanowi załącznik do protokołu)

W dniu 30.12.2014 r. skarga ta została ponownie przekazana do rozpatrzenia Komisji Rewizyjnej przy Radzie Gminy Sitkówka-Nowiny nowej kadencji 2014-2018.

Komisja Rewizyjna badająca sprawę w dniu 09.02. 2015 r. rozpatrzyła zarzuty zawarte w skardze, wysłuchała wyjaśnień Dyrektora Zespołu Szkół i Przedszkoli w Nowinach a także zapoznała się z protokołem Nr 89/14/KRE z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sitkówka -Nowiny odbytego w dniu 11.09.2014 r. w którym uczestniczył Pan Arkadiusz Jędras – dyrektor ZSP w Nowinach.

Komisja Rewizyjna ustaliła co następuje:

W przedstawionych materiałach ma miejsce szereg nie dopełnień ze strony zarządcy terenu, którym jest pan Arkadiusz Jędras, a na którym miało miejsce zdarzenie. Osobista interwencja dyrektora była w tym przypadku zbędna z uwagi na brak szkodliwości czynu, którym było parkowanie autokaru jego zdaniem w niedozwolonym miejscu.

Kierowca autokaru po przyjeździe na miejsce z grupą dzieci (9-10 latków), wybrał miejsce wolne na zaparkowanie, które uznał za stosowne i bezpieczne dla podróżnych i dla jego pojazdu. Inne miejsca były zajęte przez autokary lokalnego przewoźnika firmę P.P.H.U „Omega”, co nie powinno mieć miejsca o tak późnej porze dnia.

Zaparkowany pojazd:

- nie powodował bezpośredniego zagrożenia bezpieczeństwa przed placówką (art. 98 kodeksu wykroczeń),
- nie powodował niszczenia lub uszkodzenia roślinności (art. 144 kodeksu wykroczeń).

Potwierdza to przybyła na miejsce jednostka policji, która nie ukarała kierowcy z uwagi na brak podstaw prawnych w tym konkretnym przypadku.

Pan dyrektor Arkadiusz Jędras działając jako zarządca terenu nic nie zrobił, żeby sprawa parkowania została zakończona polubownie.

Kolejnym uchybieniem jest fakt, że spór z gośćmi schroniska, w którym gospodarzem jest pan dyrektor Adam Głogowski, nie został mu zgłoszony w trakcie, a tym samym nie miał możliwości zadbać w sposób należyty o odpowiednie przyjęcie grupy z Grodziska Mazowieckiego.

Działania pana dyrektora Arkadiusza Jędrasa doprowadziły w efekcie do negatywnych wrażeń z pobytu gości w schronisku.

Jako pedagog, pan dyrektor bez względu na porę dnia i nocy powinien dawać swoim zachowaniem wzór dobrych manier dla uczniów oraz dla grona pedagogicznego i innych ludzi.

Powinien przede wszystkim zadbać o bezpieczeństwo dzieci , a nie angażować ich opiekunów do „afery parkingowej”.

Reasumując Komisja Rewizyjna Rady Gminy Sitkówka-Nowiny wnosi o:

1. odpowiednie oznakowanie znakami pionowymi, które są dobrze widoczne w dzień i w nocy, oraz o każdej porze roku (ze wskazaniem na wprowadzenie „strefy ruchu”), uniknie to spornych sytuacji w których rozwiązaniem będą zasady kodeksu ruchu drogowego,
2. uporządkowanie spraw związanych z parkowaniem na terenie ZSP w Nowinach autokarów firmy P.P.H.U „Omega”, które zajmują miejsca dla gości schroniska „VENTUS”.

Po przeanalizowaniu faktów dotyczących skargi na zachowanie dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Nowinach pana Arkadiusza Jędrasa w dniu 10.06.2014r. Komisja Rewizyjna uznaje skargę za zasadną

Ad. 3

Sprawy różne

Spraw różnych nie było.

Ad.4

Wnioski i opinie

Komisja Rewizyjna wnioskuje o przygotowanie na najbliższą sesję rady Gminy Sitkówka-Nowiny projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na zachowanie dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Nowinach pana Arkadiusza Jędrasa.

Po rozpatrzeniu całości sprawy, Komisja Rewizyjna postanowiła uznać skargę za zasadną.

Za w/w wnioskiem członkowie komisji głosowali jednogłośnie, tj. 3 głosy „za”.

Ad.5

Zamknięcie obrad komisji.

W wyniku zrealizowania wszystkich omówionych punktów porządku, Przewodnicząca o godz. 17¹⁵ zakończyła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Podpisy Komisji:

Edyta Gienza-przewodnicząca

Marian Wilk-członek

Robert Mularczyk-członek

